
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 036721190133 – Tel. 031 0350390 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 

PEC: lagodicomogal@pec.it 
 
 
 

Determina n.87.2021_Proroga istruttoria esecutivi.docx 1 

DETERMINAZIONE N. 87 
del 30-12-2021 

 

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI RELATIVI ALL’ISTRUTTORIA DEI PROGETTI ESECUTIVI 

PRESENTATI E NON ISTRUITI 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 

- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e del-

la Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 

- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 

“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 12 marzo 2021 con cui 

alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

 

PREMESSO che lo scrivente Direttore ha presentato dimissioni volontarie con decorrenza 

31/12/2021 (ultimo giorno di lavoro: 30/12/2021); 

 

VISTO che sono in corso le istruttorie di alcuni progetti esecutivi, presentati dai beneficiari di 

contributi concessi da questo GAL, e in particolare: 

BANDO BENEFICIARIO 
DOMANDA 

DI CONTRIBUTO 

TRASMISSIONE PROGETTO 

ESECUTIVO 

Operazione 7.4.01 

4° bando 

Comune di Cerano 

d’Intelvi 

202001830576 

del 29/03/2021 
16/11/2021 

Operazione 7.5.01 

3° bando 
Comune di Sormano 

202001693505 

del 15/10/202 
25/11/2021 

Operazione 7.5.01 

3° bando 

Comune di Anzano del 

Parco 

202001694511 

del 17/10/2020 
21/12/2021 

Operazione 7.5.01 

4° bando 
Comune di Lasnigo 

202001839033 

del 09/04/2021 
26/11/2021 

Operazione 7.5.01 

4° bando 

Comune di 

Alta Valle Intelvi 

202001878201 

del 27/04/2021 
02/12/2021 

Operazione 7.5.01 

4° bando 

Comune di 

Tavernerio 

202001880296 

del 28/04/2021 
30/11/2021 

 

CONSIDERATO che, come previsto nei rispettivi bandi di finanziamento, le istruttorie dei pro-

getti esecutivi devono essere concluse entro 90 giorni dalla trasmissione al GAL; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere sin d’ora a prorogare di 60 giorni i termini istruttori 

dei progetti sopra indicati, nelle more dell’individuazione da parte del Consiglio di Amministrazione 

del nuovo Direttore; 

 

VISTO il Regolamento interno di funzionamento del GAL; 

D E T E R M I N A 

mailto:lagodicomogal@pec.it


LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 036721190133 – Tel. 031 0350390 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 

PEC: lagodicomogal@pec.it 
 
 
 

Determina n.87.2021_Proroga istruttoria esecutivi.docx 2 

1) di prorogare i termini relativi all’istruttoria dei progetti esecutivi indicati in premessa di 60 giorni, 

decorrenti dalla scadenza dell’originario termine previsto dal bando per la conclusione della 

relativa istruttoria, nelle more dell’individuazione del nuovo Direttore da parte del Consiglio di 

Amministrazione; 

 

2) di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 

tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Canzo, lì 30 dicembre 2021 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Sara Federica SIRTORI 

mailto:lagodicomogal@pec.it

